Drugim riječima, umrli nagradu za dobra djela koja drugi čine dobija zbog toga što ih je odgojem i lijepim odnosom prema njima zadužio i imao pozitivan utjecaj na njih.

Literatura

- ‘Asqalānī (al-), Ibn Ḥaḡar (1416/1995). *Talbiṣ al-ḥabīr*. Stručna obrada: Ḥasan b. ‘Abbās b. Qutb. Četiri toma. Muassasa Qutuba.
- ‘Asqalānī (al-), Ibn Ḥaḡar (bez god. izd.). *Fath Al-Bārī bi šarḥ “Ṣaḥīḥ Al-Buhārī”*. Stručna obrada: ‘Abdul‘azīz b. ‘Abdullāh b. Bāz i dr. Dvadeset tri toma. Kairo: Al-Maṭba‘a as-salafiyya wa maktabatuhā.
- ‘Aynī (al-), Badruddīn (1421/2001). *Umda al-qārī: Šarḥu “Ṣaḥīḥ Al-Buhārī”*. Stručna obrada: ‘Abdullāh Maḥmūd Muḥammad ‘Umar. Trinaest tomova. Bejrut: Dār al-kutub al-‘ilmiyya.
- Ghaly, Mohammed (2022). “End-of-Life-Care, Dying and Death in Islamic Ethics”. *End-of-Life-Care, Dying and Death in the Islamic Moral Tradition*. Uredio: Mohammed Ghaly. Leiden: Brill.
- Ḥaṭṭābī (al-), Abū Sulaymān (1351/1932). *Ma‘ālim “As-Sunan”*. Stručna obrada: Muḥammad Rāgīb aṭ-Ṭabbāh. Četiri toma. Halep: Al-Maṭba‘a al-‘ilmiyya.
- Ibn al-Ġawzī, Abū al-Faraġ (1418/1997). *Kašf al-muškil min ḥadīṭ “As-Ṣaḥīḥyn”*. Stručna obrada: ‘Alī Ḥusayn al-Bawwāb. Četiri toma. Rijad: Dār al-waṭan.
- Ibn ‘Ašur, Muhammed et-Tahir (2019). *Rasprava o ciljevima šerijata*. S engleskog preveo: Nedim Begović. Sarajevo: Centar za napredne studije.
- Ibn Baṭṭāl al-Qurtubī (bez godine izdanja). *Šarḥ “Ṣaḥīḥ Al-Buhārī”*. Stručna obrada: Abū Tamīm Yāsir b. Ibrāhīm. Deset tomova. Rijad: Maktaba ar-rušd.
- Kawtari (al-), Muḥammad Zāhid (2019). “Izgradnja džamije na kaburima i namaz prema njima”. U: Jusuf Džafić.
- Savremene fikhske teme*. Tešanj: Planjax Komerc.
- Mubārakfūrī (al-), Muḥammad ‘Abdurrahmān (1410/1990). *Tuḥfa al-aḥwādī bi šarḥ “Ġāmi‘ At-Tirmidī”*. Deset tomova. Bejrut: Dār al-kutub al-‘ilmiyya.
- Nawawī (al-), Yahyā b. Šaraf (1414/1994). *Al-Minhāġ fi šarḥ “Ṣaḥīḥ Muslim b. al-Ḥaġġāġ”*. Osamnaest tomova. Muassasa Qurtuba.
- Qārī (al-), ‘Alī (1422/2001). *Mirqāt al-mafātīḥ: Šarḥ “Miškāt al-mašābīḥ”*. Stručna obrada: Ġamāl ‘Aytānī. Jedanaest tomova. Bejrut: Dār al-fikr al-‘ilmiyya.
- Ṭaḥāwī (al-), Abū Ġa‘far (1415/1994). *Šarḥ muškil al-ātār*. Stručna obrada: Šu‘ayb al-Arnaūṭ. Šesnaest tomova. Bejrut: Muassasa ar-risāla.

الموجز

الموت ومرحلة ما بعد الموت في السنة:

جانب إرشادي

فاضل ماليوكي

يتناول هذا المقال الجانب الإرشادي في موروث النبي صلى الله عليه وسلم، المتعلق بالموت ومرحلة ما بعد الموت. والمقال مقسم إلى فصلين.